АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25» октября 2021 года                          № 8                         х.  Войнов

Об утверждении перечня муниципальных
Программ муниципального образования
«Войновское сельское поселение» на 2022 год

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение»,  Администрация Войновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования «Войновское сельское поселение» на 2022 год согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                            В. В. Гавриленко

Приложение
к постановлению
 Администрации
Войновского сельского поселения
   от  25 .10.2021 г. № 8
ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]муниципальных программ Войновского сельского поселения на 2022 год

	Наименование
муниципальной
программы
Войновского сельского поселения
	Ответственный
за сопровождение муниципальных программы
	Основные направления
реализации

	1. «Благоустройство»
	Администрация Войновского сельского поселения
	Решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории муниципального образования «Войновское сельское поселение»

	2. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Войновского сельского поселения
	Обеспечение защиты населения, территории, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. «Развитие культуры»
	Администрация Войновского сельского поселения
МБУК
«Войновский СДК»

	Создание условий для творческой самореализации населения поселения, обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни.

	4. «Обеспечение  противодействия преступности»
	Администрация Войновского сельского поселения
	Недопущение совершения (попыток совершения) террористических актов на территории Войновского сельского поселения.
Недопущение совершения актов экстремисткой направленности против соблюдения прав и свобод человека на территории Войновского сельского поселения

	5. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Войновского сельского поселения»
	Администрация Войновского сельского поселения

	 Развитие жилищно-коммунального  хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества жизни населения; развитие благоустройства территории поселения

	6. «Энергоэффективность в Войновском сельском поселении»
	Администрация Войновского сельского поселения
	Создание условий для повышения уровня комфортности и благоприятных условий для проживания населения

	7. «Муниципальная политика»
	Администрация Войновского сельского поселения
	Развитие муниципальной службы

	8. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Войновского сельского поселения
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения;
совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов поселения.

	9. «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского  поселения

	Администрация Войновского сельского поселения
	Содействие государственной политике в области развития малого и среднего предпринимательства на территории МО «Войновское сельское поселение», совершенствование форм и методов информирования населения и субъектов МСП по вопросам, связанным с предпринимательской деятельностью.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВ

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

2

5

» октября 202

1

го

да

№

8

х.

Войнов

Об утверждении перечня муниципальных

П

рограмм

муниципального образования

«Войновское сельское поселение» на 202

2

год

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Войновского сельского поселен

ия, утвержденного

постановлением Администрации Войновского сельского поселения от

11.05.2018 № 4

8,

руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава

муниципального образования «Войновское сельское поселение»,

А

дминистрация Войновского сельского посел

ения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемый

перечень муниципальных программ

муниципального образования «Войновское сельское

поселение» на

202

2

год

согласно Приложению

.

2.

Настоящее

постановл

ение вступает в силу с момента его подписания

.

3.

Контроль за исполнением

постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Войновского сельского поселения

В. В. Гавриленко

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙНОВ СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ           ПОСТАНОВЛЕНИЕ          « 2 5 » октября 202 1   го да                           №  8                             х.     Войнов       Об утверждении перечня муниципальных    П рограмм   муниципального образования   «Войновское сельское поселение» на 202 2   год     В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Войновского сельского поселен ия, утвержденного  постановлением Администрации Войновского сельского поселения от  11.05.2018 № 4 8,   руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава  муниципального образования «Войновское сельское поселение»,   А дминистрация Войновского сельского посел ения ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Утвердить прилагаемый  перечень муниципальных программ  муниципального образования «Войновское сельское  поселение» на   202 2   год  согласно Приложению .     2.   Настоящее  постановл ение вступает в силу с момента его подписания .   3.   Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.               Глава Администрации    Войновского сельского поселения                                               В. В. Гавриленко